[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
24.09.2015

                                                         № 14/160
г. Благовещенск
	Об информации администрации города Благовещенска о финансировании мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории города Благовещенска

Заслушав и обсудив информацию администрации города Благовещенска о финансировании мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы  по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства,  Благовещенская городская Дума
решила:
1. Принять информацию администрации города Благовещенска о финансировании мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории города Благовещенска к сведению.

2. Администрации города Благовещенска в срок до 12.10.2015 года направить в Благовещенскую городскую Думу предложения по правовому регулированию учета безнадзорных и домашних животных, осуществлению контроля их численности и содержания, усилению ответственности за нарушение требований по содержанию животных.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы  по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Председатель Благовещенской

           городской Думы                                                                               В.А. Кобелев